
      ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    

ККООВВДДООРРССККООГГОО    РРААЙЙООННАА      
  

ППРРИИККААЗЗ  
  

2299..1111..22001177      №№  449911//11  
гг..  ККооввддоорр  

  

ОО  ззааппррееттее  ррееааллииззааццииии  ннаассееллееннииюю  ппиищщееввыыхх  ооттххооддоовв  

 

Во исполнение пункта 2 протокола заседания противоэпидемической 

комиссии Ковдорского района от 02.11.2017, а также в целях недопущения 

заноса и распространения африканской чумы свиней (далее – АЧС) и 

нодулярного дерматита крупного рогатого скота на территории Ковдорского 

района, а также обеспечения мероприятий по их предупреждению                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций (Виноградова Е.С., 

Ермачкова О.И., Пояркова Н.М., Клементьев А.В., Чепенко А.Л., Шайдурова 

Л.А., Комарова И.В., Дудина О.В.): 

1.1. Принять меры по запрету реализации населению пищевых отходов, 

образующихся в образовательных организациях. 

1.2. Обеспечить проведение просветительской работы по вопросам 

профилактики АЧС и нодулярного дерматита, в том числе, размещение на 

официальном сайте информации по профилактике данных заболеваний. 

1.3. Предоставить сведения в МКУ Управление образования о 

принятых мерах в срок до 15.12.2017 г. 

1.4.Взять на личный контроль исполнение п.п.1.1 – 1.2 данного 

приказа. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио начальника 

МКУ Управление образования  

Ковдорского района                                         Т.В. Точёных 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




